Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL N(. 1.378/98, DE 30 DE SETEMBRO DE 1998.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EMPENHAR DESPESAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E  FESTIVIDADES DO 37(. ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a empenhar despesas para realização de eventos e festividades de comemoração do 37(. Aniversário de Emancipação Político-Administrativa do Município, no valor de até R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Art. 2º. - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo - SC,

em 30 de setembro de 1998.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração.